



ÓRGÃO: CONSÓRCIO PÚBLICO DE GESTÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS - CPGRS							FOLHA Nº: 01/01	
OBRA: PLANO ANUAL DE OPERAÇÃO DA UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL							DATA: 08/10/2024	
LOCAL: ATERRO SANITÁRIO - CPGRS					ISS: 3,50%	FORMA DE EXECUÇÃO:		
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SUDECAP INSUMOS 07/24 ONERADO						() DIRETA	(X) INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 MESES							BDI 25,51%	
ITEM	CÓDIGO DE REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	HORAS / MÊS	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1		EQUIPAMENTOS						
1.1	50.20.06	CHP/RETROESCAVADEIRA TRAÇÃO 4X2, 85HP, CAÇAMBA 610MM / 0,22M3 OU EQUIVALENTE	CHP	1,00	192	130,4	163,66	31.422,72
1.2	50.19.62	CHP/ROMPEDOR PNEUMATICO MANUAL, PADRAO, PESO DE 30 KG, OU EQUIVALENTE COM OPERADOR/MARTELETEIRO	CHP	1,00	192	29,49	37,01	7.105,92
								38.528,64
		SUB-TOTAL MENSAL DO ITEM 1						
2		MÃO DE OBRA						
2.1	55.20.05	Engenheiro Civil/Ambiental/Sanitarista Intermediário - Supervisão	H	1,00	16	99,39	124,24	1.987,84
2.2	55.15.05	Técnico em Segurança do Trabalho	H	1,00	20	37,77	45,22	904,40
2.3	55.10.05	Auxiliar de serviços gerais (ajudante)	H	2	200	17,26	22	8.800,00
2.4	55.10.33	Encarregado geral de obra	H	1,00	200	53,06	66,59	13.318,00
2.5	55.05.15	Operador de Britador (operador 1)	H	1,00	200	31,55	39,59	7.918,00
		SUB-TOTAL MENSAL DO ITEM 2						32.928,24
TOTAL MENSAL DOS SERVIÇOS:								71.456,88
TOTAL PARA 12 MESES:								857.482,56